

貸借対照表

令和5年3月31日 現在

自治体名：尾三衛生組合

会 計：一般会計

(単位：円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|-----------------|------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 6,043,367,717 | 固定負債 | 693,007,430 |
| 有形固定資産 | 5,925,037,704 | 地方債 | 497,344,085 |
| 事業用資産 | 3,914,213,576 | 長期未払金 | |
| 土地 | 2,583,556,400 | 退職手当引当金 | 188,788,785 |
| 立木竹 | | 損失補償等引当金 | |
| 建物 | 3,177,251,062 | その他 | 6,874,560 |
| 建物減価償却累計額 | -2,022,539,137 | 流動負債 | 136,261,187 |
| 工作物 | 362,389,821 | 1年内償還予定地方債 | 120,515,482 |
| 工作物減価償却累計額 | -186,444,570 | 未払金 | |
| 船舶 | | 未払費用 | |
| 船舶減価償却累計額 | | 前受金 | |
| 浮標等 | | 前受収益 | |
| 浮標等減価償却累計額 | | 賞与等引当金 | 13,497,150 |
| 航空機 | | 預り金 | 284,395 |
| 航空機減価償却累計額 | | その他 | 1,964,160 |
| その他 | | 負債合計 | 829,268,617 |
| その他減価償却累計額 | | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | | 固定資産等形成分 | 6,277,947,618 |
| インフラ資産 | 950,401 | 余剰分(不足分) | -742,173,380 |
| 土地 | | | |
| 建物 | | | |
| 建物減価償却累計額 | | | |
| 工作物 | 1,188,001 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -237,600 | | |
| その他 | | | |
| その他減価償却累計額 | | | |
| 建設仮勘定 | | | |
| 物品 | 12,262,369,786 | | |
| 物品減価償却累計額 | -10,252,496,059 | | |
| 無形固定資産 | 9,820,800 | | |
| ソフトウェア | 9,820,800 | | |
| その他 | | | |
| 投資その他の資産 | 108,509,213 | | |
| 投資及び出資金 | 5,800,000 | | |
| 有価証券 | | | |
| 出資金 | 5,800,000 | | |
| その他 | | | |
| 投資損失引当金 | | | |
| 長期延滞債権 | | | |
| 長期貸付金 | | | |
| 基金 | 102,709,213 | | |
| 減債基金 | | | |
| その他 | 102,709,213 | | |
| その他 | | | |
| 徴収不能引当金 | | | |
| 流動資産 | 321,675,138 | | |
| 現金預金 | 87,095,237 | | |
| 未収金 | | | |
| 短期貸付金 | | | |
| 基金 | 234,579,901 | | |
| 財政調整基金 | 234,579,901 | | |
| 減債基金 | | | |
| 棚卸資産 | | | |
| その他 | | | |
| 徴収不能引当金 | | | |
| 資産合計 | 6,365,042,855 | 純資産合計 | 5,535,774,238 |
| | | 負債及び純資産合計 | 6,365,042,855 |

行政コスト計算書

令和4年4月1日（自）

令和5年3月31日（至）

自治体名：尾三衛生組合

会計：一般会計

（単位：円）

| 科目名 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 1,480,582,477 |
| 業務費用 | 1,440,499,552 |
| 人件費 | 170,099,896 |
| 職員給与費 | 141,477,746 |
| 賞与等引当金繰入額 | 13,497,150 |
| 退職手当引当金繰入額 | 13,928,000 |
| その他 | 1,197,000 |
| 物件費等 | 1,267,511,499 |
| 物件費 | 708,385,880 |
| 維持補修費 | 295,831,412 |
| 減価償却費 | 263,294,207 |
| その他 | |
| その他の業務費用 | 2,888,157 |
| 支払利息 | 518,544 |
| 徴収不能引当金繰入額 | |
| その他 | 2,369,613 |
| 移転費用 | 40,082,925 |
| 補助金等 | 39,401,343 |
| 社会保障給付 | |
| 他会計への繰出金 | |
| その他 | 681,582 |
| 経常収益 | 353,691,480 |
| 使用料及び手数料 | 324,403,200 |
| その他 | 29,288,280 |
| 純経常行政コスト | 1,126,890,997 |
| 臨時損失 | 373,645 |
| 災害復旧事業費 | |
| 資産除売却損 | 373,645 |
| 投資損失引当金繰入額 | |
| 損失補償等引当金繰入額 | |
| その他 | |
| 臨時利益 | |
| 資産売却益 | |
| その他 | |
| 純行政コスト | 1,127,264,642 |

純資産変動計算書

令和4年4月1日（自）

令和5年3月31日（至）

自治体名：尾三衛生組合

会計：一般会計

（単位：円）

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) |
|----------------|----------------|---------------|----------------|
| 前年度末純資産残高 | 5,753,299,880 | 6,590,507,362 | -837,207,482 |
| 純行政コスト(△) | -1,127,264,642 | | -1,127,264,642 |
| 財源 | 909,739,000 | | 909,739,000 |
| 税金等 | 909,739,000 | | 909,739,000 |
| 国県等補助金 | | | |
| 本年度差額 | -217,525,642 | | -217,525,642 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | | |
| 有形固定資産等の増加 | | -312,559,744 | 312,559,744 |
| 有形固定資産等の減少 | | 20,571,351 | -20,571,351 |
| 貸付金・基金等の増加 | | -263,667,852 | 263,667,852 |
| 貸付金・基金等の減少 | | 99,991,757 | -99,991,757 |
| 資産評価差額 | | -169,455,000 | 169,455,000 |
| 無償所管換等 | | | |
| その他 | | | |
| 本年度純資産変動額 | -217,525,642 | -312,559,744 | 95,034,102 |
| 本年度末純資産残高 | 5,535,774,238 | 6,277,947,618 | -742,173,380 |

資金収支計算書

令和4年4月1日（自）

令和5年3月31日（至）

自治体名：尾三衛生組合

会 計：一般会計

（単位：円）

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 1,212,847,290 |
| 業務費用支出 | 1,161,776,985 |
| 人件費支出 | 154,671,536 |
| 物件費等支出 | 1,004,217,292 |
| 支払利息支出 | 518,544 |
| その他の支出 | 2,369,613 |
| 移転費用支出 | 51,070,305 |
| 補助金等支出 | 50,388,723 |
| 社会保障給付支出 | |
| 他会計への繰出支出 | |
| その他の支出 | 681,582 |
| 業務収入 | 1,263,430,480 |
| 税収等収入 | 909,739,000 |
| 国県等補助金収入 | |
| 使用料及び手数料収入 | 324,403,200 |
| その他の収入 | 29,288,280 |
| 臨時支出 | |
| 災害復旧事業費支出 | |
| その他の支出 | |
| 臨時収入 | |
| 業務活動収支 | 50,583,190 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 110,742,308 |
| 公共施設等整備費支出 | 10,750,551 |
| 基金積立金支出 | 99,991,757 |
| 投資及び出資金支出 | |
| 貸付金支出 | |
| その他の支出 | |
| 投資活動収入 | 169,455,000 |
| 国県等補助金収入 | |
| 基金取崩収入 | 169,455,000 |
| 貸付金元金回収収入 | |
| 資産売却収入 | |
| その他の収入 | |
| 投資活動収支 | 58,712,692 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 122,317,457 |
| 地方債償還支出 | 120,497,395 |
| その他の支出 | 1,820,062 |
| 財務活動収入 | |
| 地方債発行収入 | |
| その他の収入 | |
| 財務活動収支 | -122,317,457 |
| 本年度資金収支額 | -13,021,575 |
| 前年度末資金残高 | 99,832,417 |
| 本年度末資金残高 | 86,810,842 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 304,286 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -19,891 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 284,395 |
| 本年度末現金預金残高 | 87,095,237 |